

# AVO

## CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ  
Comissão de Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
1803.03.24

DATA DE ABERTURA: 05/04/2024 AS 08:15 HORAS

Razão Social: **AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

CNPJ: **50.338.620/0001-03**

Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, Galpão B - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário

RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**

Telefone: (85) 999480006 / 997700172

Email: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)

Banco Bradesco - Agência: **2572** - Conta Corrente: **89893-7**

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e Itens de Paisagismo, para atender a demanda das Secretarias do Município de Santana do Acaraú, com o objetivo de atender as diversas unidades deste município, conforme quantitativo estabelecidos neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT R\$	V UNIT EXT	V TOTAL R\$	V TOTAL EXT
23	ARO PARA CARRINHO DE MÃO COM EIXO	UND	49	MAESTRO	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
24	ASSENTO PARA SANITÁRIO	UND	168	GRANPLAST	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
26	BACIA SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UND	102	MARYLOUÇAS	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 35.496,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
43	CABO FLEX 2,5MM 100 METROS	ROLO	89	FLEXFIOS	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
44	CABO FLEX 4,0MM 100 METROS	ROLO	61	FLEXFIOS	R\$ 258,75	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.783,75	quinze mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
45	CABO FLEX 6,0MM 100 METROS	ROLO	47	FLEXFIOS	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 18.330,00	dezoito mil, trezentos e trinta reais

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO  
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220  
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877  
EMAIL: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)  
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

# AVO

## CONSTRUÇÕES



46	CABO FLEX PARALELO 2X1,50MM 100 METROS	ROLO	27	MASTECABOS	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.543,75	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
47	CABO FLEX PARALELO 2X2,50MM 100 METROS	ROLO	28	MASTECABOS	R\$ 188,75	cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.285,00	cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais
49	CABO PP 3X2,5MM X 100M	ROLO	34	MASTECABOS	R\$ 458,75	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.597,50	quinze mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
99	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	UND	44	MOMFORT	R\$ 35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.563,32	mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
136	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	ROLO	143	TEKBOND	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 885,17	oitocentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos
139	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	ROLO	173	QUALIFON	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.901,27	mil novecentos e um reais e vinte e sete centavos
140	FOICE PARA PODA	UND	34	TRAMONTINA	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.213,80	mil duzentos e treze reais e oitenta centavos
145	HASTE PARA ATERRAMENTO 1 MT	UND	57	OLIVO	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 980,40	novecentos e oitenta reais e quarenta centavos
146	HASTE PARA ATERRAMENTO 2 MT	UND	38	OLIVO	R\$ 31,96	trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.214,48	mil duzentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos
163	LAMPADA LED 25W	UND	172	FORLUZ	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.014,12	dois mil e quatorze reais e doze centavos

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO  
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220  
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877  
EMAIL: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)  
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



# AVO

## CONSTRUÇÕES

164	LAMPADA LED 30W	UND	344	FORLUZ	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 4.028,24	quatro mil e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
167	LÂMPADA LED 50W	UND	70	FORLUZ	R\$ 20,44	vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.430,80	mil quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
168	LAMPADA LED 4,5W	UND	157	PHILIPS	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 1.259,14	mil duzentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos
169	LAMPADA LED 6W	UND	170	BLUMENAU	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
170	LAMPADA LED 9W	UND	139	SORTELUZ	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 973,00	novecentos e setenta e três reais
172	LAVATORIO DE PLASTICO 3,8L	UND	67	HERC	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
214	PÁ DE BICO COM CABO 120CM	UND	51	TRAMONTINA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
215	PÁ QUADRADA COM CABO 71CM	UND	56	TRAMONTINA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
220	PIA INOX 1,00M	UND	26	BRANOX	R\$ 182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.745,00	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
221	PIA INOX 1,20M	UND	25	BRANOX	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
234	PNEU COM CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	UND	95	COLSON	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais
260	RELE DE NIVEL	UND	30	ALTRONIC	R\$ 273,20	duzentos e setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 8.196,00	oito mil, cento e noventa e seis reais
261	RELÉ FOTOCELULA P/ POSTE	UND	100	LINCE	R\$ 34,52	trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.452,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO  
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220  
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877  
EMAIL: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)  
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



# AVO

## CONSTRUÇÕES



269	SOLVENTE	L	460	SOLVENPLUS	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
270	SOQUETE PLAFON	UND	197	BLUMENAU	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 579,18	quinhentos e setenta e nove reais e dezoito centavos
271	SOQUETE RABICHO	UND	182	MAX FERRAGENS	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 476,84	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
279	TELA NYLON 1M	M	2380	LAHUMAN	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.304,20	treze mil, trezentos e quatro reais e vinte centavos
282	TESOURA PARA PODA AÉREA (GALHOS)	UND	45	FAMASTIL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
283	THINNER 900 ML	UND	27	SOLVENPLUS	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
285	TINTA AZUL PARA PISO LÁTEX ACRÍLICA 18L	GALÃO	341	HIDROTINTAS	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 72.633,00	setenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais
286	TINTA BRANCA PARA PISO LÁTEX ACRÍLICA 18L	GALÃO	341	HIDROTINTAS	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 72.633,00	setenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais
287	TINTA LATEX 15L	GALÃO	177	HIDROTINTAS	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 16.107,00	dezesesseis mil, cento e sete reais
289	TINTA SPRAY 400 ML	UND	69	LEV&USE	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	354.433,96

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$**

**354.433,96**

**trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação;  
**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO  
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220  
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877  
 EMAIL: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)  
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

# AVO

## CONSTRUÇÕES



1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra, deslocamento, diárias e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

3. O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133/2021, contados da data da assinatura do contrato.

4. O local de execução do serviço e todo o seu detalhamento, inclusive quanto aos prazos, estão em conformidade com o indicado no Termo de Referência.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do Edital e seus anexos, bem como a proposta apresentada compreende a integralidades dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro que sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Declaro que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei.

Fortaleza (CE), 19 de abril de 2024.

### AVO CONSTRUÇÕES

ADAMO  
VASCONCELOS DE  
OLIVEIRA:0061061  
3367

Assinado de forma  
digital por ADAMO  
VASCONCELOS DE  
OLIVEIRA:00610613367  
Dados: 2024.04.19  
11:12:12-03'00'

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

CPF: 006.106.133-67

RG: 2002.009.04.2854

SÓCIO - GERENTE

50.338.620/0001-03  
AVO COMÉRCIO DE MATERIAL  
DE CONSTRUÇÃO LTDA  
Rua Geraldo Soares, 540 B - Barroso  
CEP: 60063-220 - FORTALEZA-CE

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO  
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220  
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877  
EMAIL: [avoconstrucoes@gmail.com](mailto:avoconstrucoes@gmail.com)  
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172